
TECHNICKÝ LIST

KEIM DECKPUTZ-HISTORISCH-GROB
1. POPIS PRODUKTU

Normální omítková malta podle DIN EN 998-1 na bázi trasového vápna. KEIM Deckputz-historisch-Grob odpovídá 
kategorii malty CS II, P II podle DIN V 18 550. V kombinaci se silikátovými barvami KEIM vzniká sladěný omítkový a 
nátěrový systém.

2. OBLAST POUŽITÍ

KEIM Deckputz-historisch-Grob je vhodná jako vrchní vrstva omítky na venkovní i vnitřní jádrovou omítku z malty kategorie 
CS II nebo P II dle DIN V 18 550.

3. VLASTNOSTI PRODUKTU

– přizpůsobený silikátovým barvám Keim
– minerální
– netvoří film
– difuzně otevřený

CHARAKTERISTIKA MATERIÁLU:
– Sypná hustota: cca 1,35 g/cm³
– Největší zrno: 4,5 mm

KLASIFIKACE:
– Typ omítky: CR
– Pevnost v tlaku: ČSN EN 1015-11
– Faktor difúzního odporu vodní páry 

(hodnota µ):
≤ 25

BAREVNÝ ODSTÍN:
šedý

4. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU:
U silně savého podkladu nebo za velkého tepla je nutné předvlhčit.

PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ:
Teplota okolního vzduchu a podkladu během zpracování a schnutí musí být ≥ 5 °C. Nezpracovávejte na prudkém slunci ani 
na sluncem vyhřátých podkladech. Během zpracování i po něm chraňte plochy před přímým sluncem, větrem a deštěm.

PŘÍPRAVA MATERIÁLU / MÍCHÁNÍ A DOPRAVA:
KEIM Deckputz-historisch-Grob smíchejte s přibližně 5,0 - 5,7 L čisté vody na jeden pytel pomocí míchadla na tuhou 
plastickou konzistenci bez hrudek a nechejte krátce zrát. Nikdy nerozmíchávejte vodou již zatuhlý materiál. Zpracování lze 
provádět ručně, pomocí kontinuální míchačky nebo i omítacím strojem. St

rá
nk

a 
1/

3 
∙ v

er
ze

 0
4/

20
24



TECHNICKÝ LIST – KEIM DECKPUTZ-HISTORISCH-GROB

SPOTŘEBA:
cca 1,43 kg/m²/mm
Údaje o hodnotách spotřeby materiálu jsou orientační na hladkých podkladech. Přesné hodnoty spotřeby je třeba určit 
pomocí zkušebních ploch.

LÍCNÍ OMÍTKA:
Namíchanou omítku energicky nahoďte na připravený podklad a stáhněte vhodným nástrojem. Takto zhotovená (krycí) 
vrstva vrchní omítky má mít tloušťku cca 8 mm.
Po nanesení KEIM Deckputz-historisch-Grob je nutné povrch stáhnout a alternativně zatřít plastovým nebo ocelovým 
hladítkem. Další struktury se získají pomocí houbového nebo dřevěného hladítka, k tomu stačí tloušťka vrchní omítky 7 mm. 
Zpracování KEIM Deckputz-historisch-Grob výše uvedeným nářadím proveďte pokud možno bez přidání vody. Zabraňte 
vytažení pojiva na povrch.

NÁSLEDNÉ OŠETŘENÍ:
KEIM Deckputz-historisch-Grob se musí chránit před příliš rychlým vysycháním sluncem nebo větrem a v případě potřeby 
zvlhčovat.

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ:
Nástroje, stroje a míchací zařízení ihned po použití očistěte vodou. Po vytvrzení je možné pouze mechanické odstranění.

5. DODÁVÁNÁ FORMA

obsah nádoby měrná jednotka množství na paletě druh obalu

25 kg 42 pytel

6. SKLADOVÁNÍ

maximální doba skladování podmínky skladování

12 měsíců v suchu

7. LIKVIDACE

Informace o likvidaci viz kapitola 13 v bezpečnostním listu.

Odpadový klíč: 17 01 01

8. BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

Řiďte se bezpečnostním listem.

9. OBECNÁ INFORMACE

Zakryjte plochy, které se nemají ošetřovat, zejména sklo, keramiku a přírodní kámen. Potřísnění na okolních plochách nebo 
na komunikacích ihned smyjte velkým množstvím vody.
Míchání s nesystémovými produkty nebo jinými cizími přísadami není povoleno.

St
rá

nk
a 

2/
3 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24



TECHNICKÝ LIST – KEIM DECKPUTZ-HISTORISCH-GROB

Uvedené hodnoty a vlastnosti jsou výsledkem intenzivní vývojové práce a praktických zkušeností. Naše doporučení pro aplikaci slovem i písmem jsou zamýšlená jako pomoc při 
výběru našich produktů a nezakládají žádný smluvní právní vztah. Zejména nezbavují kupujícího a zpracovatele povinnosti přesvědčit se o vhodnosti našich produktů pro 
zamýšlené použití s obvyklou odbornou péčí. Je nutné dodržovat obecná stavebně technická pravidla. Vyhrazujeme si právo provádět změny sloužící k vylepšení produktu nebo 
jeho aplikace. Uveřejněním tohoto vydání ztrácejí předchozí vydání platnost.

KEIMFARBEN S.R.O.
Vídeňská 119 / 619 00 Brno / Tel. +420 511 181 222 / Fax +420 511 181 229
www.keim.com / barvy@keim.cz

St
rá

nk
a 

3/
3 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24


